

RCS : BOBIGNY Code greffe : 9301

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de BOBIGNY atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2003 B 03096 Numéro SIREN : 449 308 410 Nom ou dénomination : 3 C GRAFIK
--

Ce dépôt a été enregistré le 18/06/2020 sous le numéro de dépôt 8086

Greffes du tribunal de commerce de Bobigny



Documents comptables déposés en annexe du RCS

Dépôt :

Date de dépôt : 18/06/2020

Numéro de dépôt : 2020/8086

Déposant :

Nom/dénomination : 3 C GRAFIK

Forme juridique : Société par actions simplifiée

N° SIREN : 449 308 410

N° gestion : 2003 B 03096



*Copie certifiée
conforme à l'original*



Comptes annuels

SAS 3C GRAFIK

147 rue Anatole France

93700 DRANCY

Exercice du : 01/01/2019 au 31/12/2019

APE : 7022Z

SIRET : 44930841000025

Christian Bignolles & Associés
27-29 Avenue Philippe Auguste 75011 PARIS
Tél : 01 43 42 43 33 - Fax : 01 43 44 38 50 - email : cabinet@cba-experts.com
SIRET : 39528822800020



Signature

Sommaire

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

SYNTHESE	1
Tableau de bord	2
Du résultat à la trésorerie	3
Soldes intermédiaires sur 5 ans	4
Bilans comparatifs et trésorerie	5
COMPTES ANNUELS	6
Attestation	7
Bilan Actif	8
Bilan Passif	9
Compte de Résultat 1/2	10
Compte de Résultat 2/2	11
Règles et méthodes comptables	12
Immobilisations	16
Amortissements	17
Créances et dettes	18
Provisions au bilan	19
Capital social	20
Charges à payer	21
Produits à recevoir	22
Charges constatées d'avance	23
Produits constatés d'avance	24
DETAIL DES COMPTES	25
Détail de l'Actif	26
Détail du Passif	27
Détail du Compte de Résultat	28
Soldes Intermédiaires de Gestion	30
ETATS FISCAUX	31
BIC - Déclaration 2065 - Impôt sur les Sociétés	32
BIC - Déclaration 2065 Bis- Impôt sur les Sociétés	33
BIC - Déclaration 2065 Bis Suite - Impôt sur les Sociétés	34
BIC-RN 2050 - Bilan Actif	35
BIC-RN 2051 - Bilan Passif	36
BIC-RN 2052 - Compte de résultat	37
BIC-RN 2053 - Compte de résultat suite	38
BIC-RN 2054 - Immobilisations	39
BIC-RN 2054 bis - Ecart de réévaluation	40
BIC-RN 2055 - Amortissements	41
BIC-RN 2056 - Provisions	42
BIC-RN 2057 - Créances et Dettes	43
BIC-RN 2058A - Résultat fiscal	44
2058A - Déductions diverses	45
BIC-RN 2058B - Suivi des déficits	46
BIC-RN 2058C - Renseignements divers	47
BIC-RN 2059A - Plus et Moins-values	48
BIC-RN 2059B - Affectation des plus-values	49
BIC-RN 2059C - Suivi des moins-values	50
BIC-RN 2059D - Affectation plus-values LT	51
BIC-RN 2059E - Valeur ajoutée	52
BIC-RN 2059F - Composition du capital social /1	53
BIC-RN 2059G - Filiales et participations /1	54
Taux réduit IS page 1	55



Sommaire

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

Taux réduit IS page 2 /1	56
Taux réduit IS page 3 /1	57
Taux réduit IS page 4 /1	58

Etats financiers au 31/12/2019

SYNTHESE



Tableau de bord

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

Etat exprimé en euros

ACTIF			PASSIF		
Immobilisations nettes	32 110	31,19	Capitaux propres	94 853	92,12
Stocks	0		Provisions risques et charges	0	
Réalizable	65 760	63,87	Emprunt long et moyen terme	501	0,49
Disponible	5 093	4,95	Exigible court terme	7 374	7,16
			Concours bancaires courants	235	0,23
	102 963	100,00		102 963	100,00

RESULTAT			TRESORERIE		
Chiffre d'affaires	110 179	100,00	Fonds de roulement net	67 200	
Marge commerciale	2 018	1,83	Besoin en fonds de roulement	17 309	
Marge brute de production	73 372	66,59			
Total marges	75 389	68,42	Tresorerie nette	49 891	
Autres charges externes	20 490	18,60			
Valeur ajoutée produite	54 899	49,83			
Subventions d'exploitation	0				
Impôts, taxes sur rémunérations	0				
Autres impôts et taxes	922	0,84			
Salaires et traitements	0				
Charges sociales	0				
Excédent brut d'exploitation	53 977	48,99			
Reprises sur amort. et provisions	195	0,18			
Autres produits gestion courante	2				
Transfert charges d'exploitation	0				
Dotations aux amort. et provisions	7 804	7,08			
Autres charges gestion courante	183	0,17			
Résultat d'exploitation	46 188	41,92			
Produits financiers	567	0,51			
Charges financières	0				
Produits exceptionnels	0				
Charges exceptionnelles	500	0,45			
Participation des salariés	0				
Impôts sur les bénéfices	8 440	7,66			
RESULTAT DE L'EXERCICE	37 815	34,32			

RATIOS		
Ratios d'Activité.		
Chiffre d'affaires. / Effectif		
Valeur Ajoutée / Effectif		
E.B.E. / Effectif		
Rotation stocks march. jours		
Rotation stock prod. finis et inter		
Rotation fournisseurs jours	13,48	
Rotation clients jours	59,43	
Structure, Liquidité, Rentabilité.		
Autonomie financière %	92,12	
Capacité d'emprunt LT %	0,53	
Degré d'amort. actifs imm. %	38,60	
Evolution du BFR jours	56,56	
Liquidité totale %	873,64	
Capacité rembt emprunt années	0,01	
Rentabilité financière %	39,87	

Du résultat à la trésorerie

Etat exprimé en euros

31/12/2019		
Impact sur la trésorerie		
	Recette	Dépense
Votre résultat comptable est de	37 815	
Charges déduites du résultat mais ne donnant pas lieu à une sortie en trésorerie (amortissements, provisions, valeur nette comptable des éléments d'actif cédés)	7 804	
Produits intégrés dans le résultat mais ne donnant pas lieu à une entrée en trésorerie (reprises sur provisions, ...)		
Capacité de l'entreprise à financer elle-même son exploitation	45 619	
Votre entreprise a en plus bénéficié de :		
Financement externe		
Produits des cessions et réductions des immobilisations financières		
Apports et comptes courants	262	
Nouveaux emprunts contractés sur l'exercice		
Subventions obtenues sur l'exercice		
Total des ressources externes	262	
Mais votre entreprise a des :		
Éléments à financer		
Dividendes		2 292
Acquisitions d'éléments immobilisés		60 900
Prélèvements et comptes courants		
Montant consacré au remboursement du capital des emprunts		
Charges à répartir sur plusieurs exercices		
Total des besoins de financement de l'exercice		63 192
Compte tenu de :		
La situation de trésorerie de l'exercice précédent	64 560	
La situation de trésorerie théorique à la fin de l'exercice devrait s'élever à	47 250	
Cependant votre entreprise doit financer son cycle d'exploitation courant, qui se traduit par les éléments suivants à la fin de l'exercice en cours :		
Variation des stocks		
Acomptes versés		
Variation des créances clients		
Variation des autres créances	8 041	6 345
Acomptes reçus		
Variation des dettes fournisseurs	59	
Variation des autres dettes	886	
Besoins générés par le financement du cycle d'exploitation	2 641	
La situation de trésorerie à la fin de l'exercice est donc de	49 891	



Signature

Soldes Intermédiaires de Gestion

Etat exprimé en euros

	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	01/01/2018 31/12/2018	12 mois	01/01/2017 31/12/2017	12 mois	01/01/2016 31/12/2016	12 mois	01/01/2015 31/12/2015	12 mois
CHIFFRE D'AFFAIRES	110 179	100,00	117 907	100,00	151 995	100,00	135 551	100,00	158 911	100,00
Ventes de marchandises	10 800	9,80	8 425	7,15	16 372	10,77				
- Achats de marchandises	8 782	81,32	6 056	71,89	13 219	80,74				
- Variation stocks de marchandises										
MARGE COMMERCIALE (a)	2 018	18,68	2 368	28,11	3 153	19,26				
Production vendue	99 379	90,20	109 483	92,85	135 623	89,23	135 551	100,00	158 911	100,00
+ Variation production stockée										
+ Production immobilisée										
PRODUCTION DE L'EXERCICE	99 379	90,20	109 483	92,85	135 623	89,23	135 551	100,00	158 911	100,00
- Achats stockés approvisionnement										
- Variation des stocks et approvisionnement										
- Achats de sous-traitance directe	26 008	26,17	29 991	27,39	27 349	20,17	12 792	9,44	12 382	7,79
MARGE BRUTE PRODUCTION (b)	73 372	73,83	79 492	72,61	108 274	79,83	122 759	90,56	146 529	92,21
MARGES (Commerciale + Production)	75 389	68,42	81 860	69,43	111 427	73,31	122 759	90,56	146 529	92,21
- Achats non stockés (c)	1 881	1,71	3 610	3,06	2 511	1,65	4 034	2,98	3 950	2,49
- Autres charges externes (c)	18 610	16,89	22 189	18,82	23 541	15,49	25 325	18,68	22 992	14,47
VALEUR AJOUTEE PRODUITE (a+b-c)	54 899	49,83	56 061	47,55	85 376	56,17	93 400	68,90	119 587	75,25
+ Subventions d'exploitation										
- Impôts, taxes sur rémunérations										
- Autres impôts et taxes	922	0,84	852	0,72	844	0,55	916	0,68	(4 592)	-2,89
- Salaires et traitements										
- Charges sociales										
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	53 977	48,99	55 209	46,82	84 532	55,61	92 485	68,23	124 179	78,14
+ Reprises sur amortissements et provisions	195	0,18					665	0,49		
+ Autres produits d'exploitation	2		4		1				79	0,05
+ Transfert de charges d'exploitation										
- Dotations aux amort., dépréciations et prov.	7 804	7,08	8 767	7,44	8 215	5,41	9 601	7,08	8 641	5,44
- Autres charges de gestion courante	183	0,17	2		497	0,33	1 475	1,09	746	0,47
RESULTAT EXPLOITATION	46 188	41,92	46 444	39,39	75 821	49,88	82 074	60,55	114 871	72,29
Bénéfice-perte sur opérations en commun										
+ Produits financiers	567	0,51	756	0,64	810	0,53	637	0,47	559	0,35
- Charges financières										
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	46 755	42,44	47 200	40,03	76 631	50,42	82 711	61,02	115 430	72,64
Produits exceptionnels			18 000	15,27			21 000	15,49	250	0,16
- Charges exceptionnelles	500	0,45	19 588	16,61	17	0,01	16 464	12,15		
RESULTAT EXCEPTIONNEL	(500)	-0,45	(1 588)	-1,35	(17)	-0,01	4 536	3,35	250	0,16
- Participation des salariés										
- Impôts sur les bénéfices	8 440	7,66	8 592	7,29	17 204	11,32	23 005	16,97	30 729	19,34
RESULTAT DE L'EXERCICE	37 815	34,32	37 020	31,40	59 410	39,09	64 242	47,39	84 951	53,46



Signature

Bilans Comparatifs

Etat exprimé en euros	31/12/2019	31/12/2018	31/12/2017
Immobilisations nettes	32 110 31,19	37 622 30,14	26 554 19,46
Valeurs d'exploitation			
Réalizable	65 760 63,87	62 744 50,27	92 745 67,98
Disponible	5 093 4,95	24 449 19,59	17 137 12,56
TOTAL ACTIF	102 963 100,00	124 815 100,00	136 437 100,00

Capitaux propres	94 853 92,12	117 938 94,49	123 918 90,82
Provisions pour risques et charges			
Emprunts à long et moyen terme	501 0,49	238 0,19	161 0,12
Exigible à court terme	7 374 7,16	6 429 5,15	12 357 9,06
Concours bancaires courants	235 0,23	210 0,17	
TOTAL PASSIF	102 963 100,00	124 815 100,00	136 437 100,00

	31/12/2019	31/12/2018	31/12/2017
Fonds de roulement net	67 200	84 705	101 676
Besoin en fonds de roulement	17 309	20 145	28 495
TRESORERIE NETTE	49 891	64 560	73 181

Etats financiers au 31/12/2019

COMPTES ANNUELS

Attestation

Etat exprimé en euros

Conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **SAS 3C GRAFIK** relatifs à la période du **01/01/2019** au **31/12/2019**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	102 963 euros
Chiffre d'affaires :	110 179 euros
Résultat net comptable :	37 815 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à Paris,

Le 17/04/2020



Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2019			31/12/2018
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Capital souscrit non appelé (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
ACTIF CIRCULANT	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	51 711	19 961	31 750	37 262
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
COMPTES DE REGULARISATION	Prêts				
	Autres immobilisations financières	360		360	360
	TOTAL (II)	52 071	19 961	32 110	37 622
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
COMPTES DE REGULARISATION	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	21 822	3 956	17 865	11 521
	Autres créances	658		658	8 766
	Capital souscrit appelé, non versé				
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	45 033		45 033	40 321
	DISPONIBILITES	5 093		5 093	24 449
	Charges constatées d'avance	2 203		2 203	2 136
	TOTAL (III)	74 809	3 956	70 853	87 193
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecarts de conversion actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		126 880	23 917	102 963	124 815

(1) dont droit au bail

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an

(3) dont créances à plus d'un an

Voir l'attestation de l'Expert Comptable



Signature

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/12/2019	31/12/2018
Capitaux Propres	Capital social ou individuel	15 000	15 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
	Ecarts de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale	1 500	1 500
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
Autres fonds propres	Autres réserves		
	Report à nouveau	40 538	64 418
	Résultat de l'exercice	37 815	37 020
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des capitaux propres	94 853	117 938
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	235	210
	Emprunts et dettes financières divers	501	238
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 372	2 313
	Dettes fiscales et sociales	5 002	4 116
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance (1)		
	Total des dettes	8 110	6 877
	Ecarts de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	102 963	124 815
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	37 815,10	37 019,68
	(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	8 110	6 877
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	235	210

Voir l'attestation de l'Expert Comptable



Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

31/12/2019

31/12/2018

		France	Exportation	12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises	10 800		10 800	8 425
	Production vendue (Biens)				
	Production vendue (Services et Travaux)	99 279	100	99 379	109 483
	Montant net du chiffre d'affaires	110 079	100	110 179	117 907
	Production stockée				
	Production immobilisée				
	Subventions d'exploitation				
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges			195	
	Autres produits			2	4
	Total des produits d'exploitation (1)			110 376	117 911
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises			8 782	6 056
	Variation de stock				
	Achats de matières et autres approvisionnements				
	Variation de stock				
	Autres achats et charges externes			46 498	55 790
	Impôts, taxes et versements assimilés			922	852
	Salaires et traitements				
	Charges sociales du personnel				
	Cotisations personnelles de l'exploitant				
	Dotations aux amortissements : - sur immobilisations - charges d'exploitation à répartir			7 804	8 767
	Dotations aux dépréciations : - sur immobilisations - sur actif circulant				
	Dotations aux provisions				
	Autres charges			183	2
	Total des charges d'exploitation (2)			64 188	71 467
RESULTAT D'EXPLOITATION				46 188	46 444

Voir l'attestation de l'Expert Comptable



Signature

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

31/12/2019

31/12/2018

RES ULTAT D'EXPLOITATION		46 188	46 444
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée		
	Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participations (3)		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3)		
	Autres intérêts et produits assimilés (3)	567	756
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des produits financiers	567	756
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées (4)		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des charges financières		
RES ULTAT FINANCIER		567	756
RES ULTAT COURANT AVANT IMPOTS		46 755	47 200
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		18 000
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels		18 000
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	500	2 000
	Sur opérations en capital		17 588
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles	500	19 588
RES ULTAT EXCEPTIONNEL		(500)	(1 588)
PARTICIPATION DES SALAIRES			
IMPOTS SUR LES BENEFICES		8 440	8 592
TOTAL DES PRODUITS		110 944	136 668
TOTAL DES CHARGES		73 128	99 648
RES ULTAT DE L'EXERCICE		37 815	37 020

- (1) dont produits afférents à des exercices antérieurs
 (2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs
 (3) dont produits concernant les entreprises liées
 (4) dont intérêts concernant les entreprises liées

Voir l'attestation de l'Expert Comptable



Signature

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice au **31/12/2019** ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce (articles L123-12 à L123-28), du règlement ANC n°2014-03 et des règlements ANC n°2015-06 et 2016-07.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en Euros.

L'entreprise exerce l'activité principale suivante : Conseil en imprimerie.

Le bilan de l'exercice présente un total de **102 963** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **110 944** euros et un total **charges** de **73 128** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **37 815** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2019** et finit le **31/12/2019**.

Il a une durée de **12** mois.

Faits essentiels de l'exercice ayant une incidence comptable

Néant

Circonstances qui empêchent la comparabilité d'un exercice à l'autre

Néant

Autres éléments significatifs

Néant

Evènements postérieurs à la clôture

Les états financiers de l'entité ont été préparés sur la base de la continuité de l'activité. Les activités ont commencé à être affectées par Covid-19 au premier trimestre 2020 et l'entité s'attend à un impact négatif sur ses états financiers en 2020. La société, compte tenu du caractère récent de l'épidémie et des mesures annoncées par le gouvernement pour aider les entreprises, n'est toutefois pas en capacité d'en apprécier l'impact chiffré éventuel. A la date d'arrêt des comptes par le Président des états financiers de l'entité établis au 31/12/2019, la direction n'a pas connaissance d'incertitudes significatives qui remette en cause la capacité de l'entité à poursuivre son exploitation.

Les principales méthodes utilisées sont :

Voir l'attestation de l'Expert Comptable



Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Immobilisations

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le fonds commercial n'est pas amorti mais fait l'objet d'un test de dépréciation au minimum une fois par an, et dès qu'il existe un indice de perte de valeur. Ce test conduit à constater une dépréciation lorsque la valeur d'usage du fonds commercial est inférieure à sa valeur nette comptable.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement et de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Le coût d'une immobilisation produite par l'entreprise pour elle-même est déterminé en utilisant les mêmes principes que pour une immobilisation acquise. Ce coût de production inclut le prix d'achat des matières consommées, des coûts attribuables à la préparation en vue de l'utilisation envisagée après déduction des rabais, remises et escomptes de règlement. Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire et/ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue.

- Concessions et brevets	- à - ans
- Constructions	- à - ans
- Agencements et aménagements des constructions	- à - ans
- Installations techniques	- à - ans
- Matériel et outillage industriels	- à - ans
- Agencements, aménagements des installations	7 à 10 ans
- Matériel de transport	3 à 5 ans
- Matériel de bureau, informatique et mobilier	3 à 7 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine, ou la durée réelle d'utilisation selon les cas.

L'entreprise a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur. Lorsqu'il existe un indice de perte de valeur, un test de dépréciation est effectué : la valeur nette comptable de l'actif immobilisé est comparée à sa valeur actuelle.

Titres de participation

Les titres de participation sont évalués à leur coût d'acquisition y compris les frais accessoires.

Un amortissement dérogatoire est alors constaté afin de tenir compte de l'amortissement de ces frais accessoires.

La valeur d'inventaire des titres correspond à la valeur d'utilité pour l'entreprise. Elle est déterminée en fonction de l'actif net de la filiale, de sa rentabilité et de ses perspectives d'avenir. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure au coût d'acquisition, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

Voir l'attestation de l'Expert Comptable



[Signature]

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Stocks et en cours

Les coûts d'acquisition des stocks comprennent le prix d'achat, les droits de douane et autres taxes, à l'exclusion des taxes ultérieurement récupérables par l'entité auprès des administrations fiscales, ainsi que les frais de transport, de manutention et autres coûts directement attribuables au coût de revient des matières premières, des marchandises, des encours de production et des produits finis. Les rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement et autres éléments similaires sont déduits pour déterminer les coûts d'acquisition.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations, les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous-activité est exclu de la valeur des stocks. Les intérêts sont exclus pour la valorisation des stocks.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale.

Une dépréciation des créances douteuses est enregistrée lorsqu'il devient probable que la créance ne sera pas encaissée et qu'il est possible d'estimer raisonnablement le montant de la perte. Les dépréciations sont estimées en tenant compte de l'historique des pertes sur créances, de l'analyse de l'antériorité et d'une estimation détaillée des risques.

Opérations en devises

Les charges et produits en devises sont enregistrés pour leur contre-valeur à la date de l'opération. Les gains et pertes de change afférents aux opérations commerciales sont constatés respectivement dans les postes "Autres produits" et "Autres charges" du compte de résultat.

Les dettes, créances, disponibilités en devises figurent au bilan pour leur contre-valeur au cours de fin d'exercice. La différence résultant de l'actualisation des dettes et créances en devises à ce dernier cours est portée au bilan en écart de conversion.

Les pertes latentes de change non compensées font l'objet d'une provision pour risques, en totalité suivant les modalités réglementaires.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Valeurs mobilières de placement

Les valeurs mobilières de placement sont inscrits en comptabilité pour leur coût de revient d'origine.

Les cessions sont enregistrées selon la méthode "premier entré, premier sorti".

Seules les moins-values latentes affectent l'exercice et sont comptabilisées sous la forme d'une provision pour dépréciation.

Voir l'attestation de l'Expert Comptable

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Provisions pour risques et charges

Des provisions sont comptabilisées lorsque :

- à la fin de la période concernée, l'entreprise a une obligation actuelle (juridique ou implicite) vis-à-vis d'un tiers, résultant d'événements antérieurs,
- il est probable qu'une sortie de ressources représentative d'avantages économiques futurs sera nécessaire pour éteindre l'obligation,
- le montant de l'obligation peut être estimé de façon fiable.

L'évaluation des provisions est faite sur la base des coûts attendus par l'entreprise pour éteindre l'obligation, estimés à partir d'hypothèses retenues par l'entreprise, d'évaluations réalisées par ses conseils, éventuellement complétées par l'expérience de transactions similaires. Ces différentes estimations sont revues à chaque arrêté comptable.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

Voir l'attestation de l'Expert Comptable

3 C GRAFIK

**S.A.S.U. AU CAPITAL DE 15.000 EUROS
SIEGE SOCIAL : 147, RUE ANATOLE FRANCE
93700 DRANCY
R.C.S. 449 308 410 BOBIGNY**

PROPOSITION D'AFFECTATION DU RESULTAT ET DECISION DE L'ASSOCIE UNIQUE DU 16 JUIN 2020

DEUXIEME RESOLUTION

L'associé unique, après avoir constaté que les opérations de l'exercice clos le 31 décembre 2019 se sont traduites par un bénéfice net comptable de 37 815 euros qui est affecté sur le compte report à nouveau.

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, nous vous rappelons qu'il a été procédé au titre des trois précédents exercices :

- à la distribution d'un acompte sur dividendes de 78 000 € aux termes d'une décision du 12 décembre 2017
- à la distribution d'un acompte sur dividendes de 43 000 € aux termes d'une décision du 10 décembre 2018
- à la distribution d'un dividende de 60 900 € aux termes d'une décision du 10 décembre 2019

